

ATA PREGÃO PRESENCIAL Nº 72/2019

Aos **25/07/2019 08:00 horas**, Av. Maestro Sansão, nº 236 – Edifício do Setor de Atendimento ao Público do DEMSUR (Sala de Licitações) – Bairro Centro – Muriaé – MG, com as presenças constantes ao final, reuniram o Pregoeiro e a Equipe de Apoio, para abertura da presente licitação na modalidade Pregão Presencial nº 72/2019

REQUISITANTES: Divisão Administrativa, Divisão de Águas e Esgotos e Divisão de Limpeza Urbana.

ASSUNTO: Esta sessão destinou-se abertura do Pregão Presencial nº **72/2019** objetivando a proposta mais vantajosa para a Administração, por meio de lances verbais. Foram recebidos os envelopes das propostas econômicas. Estão aptas a usufruir do tratamento favorecido nos artigos 42 a 49 da Lei Complementar 123/2006, as empresas relacionadas abaixo:

CREDENCIADO: Foram recebidos os envelopes das empresas relacionadas abaixo para participação.

Participante	CPF/CNPJ	Representante	Documento Representante
Materminas Materiais para Construção de Muriae Ltda	29.262.968/0001-78	Rogério Milane Gomes	ID: M8063224
ULTRA BONI COMERCIO EIRELI - ME	13.249.746/0001-85	Eduardo Santos Miranda	ID: MG14567752

ABERTURA DA PROPOSTA ECONÔMICA: Após a abertura da reunião, procedeu-se a abertura dos envelopes e análise da proposta econômica. Os preços unitários e totais cotados foram lidos para que os presentes tomassem conhecimento. Foram classificadas as propostas das empresas:

Empresa	Valor Proposta
Materminas Materiais para Construção de Muriae Ltda	R\$ 49.155,31
ULTRA BONI COMERCIO EIRELI - ME	R\$ 51.114,10

RODADAS DE LANCES DAS EMPRESAS CLASSIFICADAS

Item 01 - Mapa em Anexo

Habilitação da vencedora: Após a abertura do envelope e análise da documentação da empresa Materminas Materiais para Construção de Muriae Ltda, ULTRA BONI COMERCIO EIRELI - ME a mesma foi considerada habilitada nos termos do edital.

Encerrada a rodada de lances, o Pregoeiro declarou vencedora(s) a(s) seguinte(s) empresa(s): Materminas Materiais para Construção de Muriae Ltda - 29.262.968/0001-78, situada na RUA BENEDITO VALADARES, 473 - BARRA - Muriaé - MG com o valor total de R\$ 21.575,35 (vinte e um mil, quinhentos e setenta e cinco reais e trinta e cinco centavos),

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
3	43199	ALICATE PORTA ELETRODO LD 1100 AMPERES	UN	GEDORE	2,0000	39,4500	78,90
8	47280	CINTA PARA ELEVAÇÃO DE CARGA	UN	3M	20,0000	140,0000	2.800,00
10	50742	Corda de	M	VONDER	1.100,0000	2,4000	2.640,00

		polipropileno 14 mm					
11	43242	ESCOVA DE AÇO LATONADA PARA ESMERIL 8" FURO 5/8"	UN	VONDER	1,0000	69,9000	69,90
12	50751	EXTRATOR PARA ROLAMENTO COM DIAMETRO EXTERNO DE 12 MM A 75 MM	UN	VONDER	1,0000	512,0000	512,00
13	43258	MANGOTE FLEXIVEL 3"	M	VONDER	80,0000	32,2000	2.576,00
14	50760	MANGOTE FLEXIVEL 4"	M	VONDER	80,0000	65,2500	5.220,00
16	50763	MANILHA 1 POLEGADAS CURVA, PINO ROSCADO ALLOY PESADO, POSSUI CORPO FORJADO EM AÇO CARBONO 1045 COM PORCA E CUPILHA (G 2130).	UN	VONDER	5,0000	129,7000	648,50
17	50761	MANILHA 1/2 POLEGADAS CURVA, PINO ROSCADO ALLOY PESADO, POSSUI CORPO FORJADO EM AÇO CARBONO 1045 COM PORCA E CUPILHA (G 2130).	UN	VONDER	5,0000	23,4500	117,25
18	50762	MANILHA 5/8 POLEGADAS CURVA, PINO ROSCADO ALLOY PESADO, POSSUI CORPO FORJADO EM AÇO CARBONO 1045 COM PORCA E CUPILHA (G 2130).	UN	VONDER	5,0000	41,2400	206,20
20	43282	SACA POLIA CAPACIDADE DE FORÇA OPERACIONAL 3 TONELADAS EM AÇO CROMO VANADIO 1300 KG	UN	GEDORE	2,0000	334,3000	668,60

22	50779	TALHA MANUAL COM CAPACIDADE DE SUSPENSÃO 5 TONELADAS:	UN	WORKER	2,0000	3.019,0000	6.038,00
----	-------	---	----	--------	--------	------------	----------

ULTRA BONI COMERCIO EIRELI - ME - 13.249.746/0001-85, situada na RUA VEREADOR BENEDITO AUGUSTO VIEIRA, 423 - VILA CASAL - UBA - MG com o valor total de R\$ 27.280,35 (vinte e sete mil e duzentos e oitenta reais e trinta e cinco centavos),

Seq.	Item	Descrição	UN	Marca	Quantidade	Unitário	Total
1	50732	Alicate para montagem e desmontagem de anéis de segurança externos conforme Norma DIN 471 e DIN 983, fabricado em aço cromo - vanádio	UN	PREMIUM	2,0000	38,2000	76,40
2	50706	Alicate para montagem e desmontagem de anéis de segurança interno, fabricado em aço cromo - vanádio, cabo revestido em plástico para minimizar o deslizamento da mão do usuário, Diâmetro das pontas: 1,8 mm, Diâmetro do anel: 19 - 60 mm.	UN	PREMIUM	2,0000	33,5000	67,00
4	32601	CHAVE PARA TUBOS, 10", COM CABO E CABEÇA EM AÇO, CABO PINTADO NA COR VERMELHA, AJUSTE RÁPIDO E DE FÁCIL MANUSEIO,	UN	MAYLE	50,0000	70,5000	3.525,00
5	32602	CHAVE PARA TUBOS, 12", COM CABO E CABEÇA EM AÇO, CABO PINTADO NA COR VERMELHA, AJUSTE RÁPIDO E DE FÁCIL MANUSEIO,	UN	STANLEY	30,0000	96,5000	2.895,00
6	32603	CHAVE PARA TUBOS, 14", COM CABO E CABEÇA EM AÇO, CABO PINTADO NA COR VERMELHA, AJUSTE RÁPIDO E DE FÁCIL MANUSEIO,	UN	STANLEY	10,0000	108,5000	1.085,00
7	50741	CINTA DE AMARRAÇÃO,	UN	MULTIFITA	5,0000	93,5000	467,50

		INDICADA PARA USO EM TRANSPORTE DE CARGAS, EQUIPAMENTOS EM GERAL. FABRICADA EM 100% POLIÉSTER, POSSUI 01 CATRACA E 02 GANCHOS. CONTA COM CAPACIDADE DE CARGA DE ATÉ 3.000KGF, CONJUNTO COM 1 CATRACA E 2 GANCHOS					
9	47717	COLA ADESIVA MONTA E FIXA 85G	UN	CASCOLA	15,0000	13,4500	201,75
15	52019	MANGUEIRA DE BORRACHA DE 2 POLEGADAS COM 3 LONAS, ATÓXICA, PARA CONDUÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTICIO.	M	IBIRA	120,0000	146,9000	17.628,00
19	50769	PONTEIRO SDS MAX, ENCAIXE SEXTAVADO COM 400MM	UN	MAKITA	4,0000	84,3000	337,20
21	52020	SERRA POLICORTE DE 14 POLEGADAS COM 1.750W DE POTENCIA, 3.800RPM POR MINUTO, COM DISCO DE 355MM E PESO 16,7KG (MEDIDAS APROXIMADAS)	UN	MAKITA	1,0000	997,5000	997,50

Adjudicação:

O Pregoeiro declarou vencedora a empresa Materminas Materiais para Construção de Muriae Ltda - 29.262.968/0001-78, no valor total de R\$ 21.575,35

O Pregoeiro declarou vencedora a empresa ULTRA BONI COMERCIO EIRELI - ME - 13.249.746/0001-85 no valor total de R\$ 27.280,35

Observação 001: Conforme termo de referência “4.1 - Caso julgue necessário, antes da homologação do processo, o Pregoeiro poderá solicitar **amostra física**, de alguns itens, ao licitante que estiver classificado em primeiro lugar.”

O valor total do presente processo é de R\$ 48.855,70 (quarenta e oito mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais e setenta centavos)

ENCERRAMENTO DA REUNIÃO: Os representantes presentes manifestaram-se pela não interposição de recurso. Nada mais havendo a tratar, foi dada como encerrada a reunião, lavrada a presente Ata, que após lida e achada conforme, vai assinada pelo Pregoeiro, sua equipe e pelo representante credenciado presente no ato.

NELSON ANTÔNIO NUNES DE CARVALHO
Pregoeiro

Marcos Vinicius Rodrigues Marum
Membro

Flávia Renata de Oliveira Suhett
Membro

MATERMINAS MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO DE MURIAE LTDA

ULTRA BONI COMERCIO EIRELI - ME

DEMSUR